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Zarząd ZZ „Kadra" JSW S.A. KWK „Pniówek" stanowczo sprzeciwia się ostatnim 
działaniom kierownictwa kopalni w stosunku do osób dozoru wszystkich szczebli. 

Po incydencie z dnia 24.04.2014r., który miał miejsce podczas wyjazdu załogi z poz.1000m. 
po zmianie „A", zostały wydane polecenia, których jedynym efektem jest dalsze utrudnienie 
dozorowi ruchu pz. możliwości wywiązywania się z nałożonych obowiązków służbowych, 
wynikających z zakresów czynności. 
Uważamy, że incydent ten powinien być wnikliwie przeanalizowany i nie powinien wpływać 
jakkolwiek na dotychczasowe uregulowania przy zjeździe i wyjeździe załogi. 

Z przykrością stwierdzamy, że takie działania kierownictwa kopalni doprowadzają do stałego 
pomniejszania autorytetu osób dozoru ruchu. Jedynym argumentem, który towarzyszy 
kierownictwu w dialogu z wyżej wymienioną grupą zawodową jest przysłowiowy „kij" oraz 
wprowadzenie prawnie zakazanej odpowiedzialności zbiorowej. 

Działania takie mają znamiona dyskryminacji, ponieważ następuje pogorszenie warunków 
zatrudnienia z uwagi na wydłużenie czasu pracy potrzebnego do wykonania wszystkich 
czynności wynikających z zakresów obowiązków poszczególnych osób. 
Wydane polecenie o zakazie zjazdu osób dozoru poza kolejnością powoduje, że osoby te często 
pełniąc funkcję np. kierownika pociągu nie mają możliwości rzetelnego wypełnienia 
spoczywających na nich obowiązków. Problem ten potęguje się jeszcze bardziej na koniec 
zmiany roboczej, kiedy osoby dozoru są zobowiązane do prowadzenia niezbędnej dokumentacji 
ruchowej. Trudno nie zauważyć jak negatywny wpływ takie decyzje wywrą na autorytecie osób 
dozoru, mając na uwadze i tak już nie najlepszą atmosferę panującą pomiędzy poszczególnymi 
grupami zawodowymi. Stara rzymska zasada „ dziel i rządź" nie może być mottem zarządzania 
nowoczesnym zakładem. Takie postępowanie kierownictwa kopalni wpisuje się w 
antypracowniczą politykę lansowaną przez zarząd JSW S.A. Kierownictwo kopalni powinno 
w sposób pragmatyczny konsolidować osoby dozoru ruchu w celu zapewnienia realizacji zadań 
produkcyjnych. Wprowadzając w życie wydane polecenia stwarza się niepotrzebną, nie służącą 
nikomu atmosferę niepewności, frustracji i niezrozumienia intencji kierownictwa kopalni 
w stosunku do osób dozoru ruchu naszego zakładu. 

Apelujemy o powrót do sprawdzonych, dobrze funkcjonujących dotychczas rozwiązań i nie 
wprowadzanie niezrozumiałych poleceń, które są odbierane przez osoby dozoru jako szykana 
wobec tej grupy zawodowej. 
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